університет імені Олександра Довженка

У статті аналізується роль Полтавської битви 1709

року в історії України, характеризуються основні події, що

стали передумовами бою, та результати баталії.

Ключові слова: Полтавська битва, Іван Мазепа, Карл

XII, Петро І.

Полтавська битва, що відбулася 27 червня (8 липня) 1709

року – одна з центральних подій великої Північної війни 1700-

1721 років, яка вирішальним чином вплинула на її результати, а

відтак і на долю всіх країн-учасниць. Ті події під Полтавою

стали своєрідним поворотним моментом в історії Козацької

України.

Цією битвою Москва поновила тривалу боротьбу задля